(عوده، بی‌تا، ج ۱: ۶۶۱ - ۶۶۲)

عوده بر این نکته پافشاری می‌کند که همه حکومت‌ها و دولت‌ها در برابر کسانی که

پیشینه‌شناسی رابطه آزادی اندیشه و ارتداد در اندیشه معاصر
یاست پژوهی

۱. عبد القادر عوده از اعضای جنبش اخوان المسلمین در ۹ دسامبر ۱۹۵۴ برابر با ۱۸ آذر ۱۳۳۳ به همراه پنج تن دیگر از اعضای جنبش مزبور در حکومت جمال عبد الناصر اعدام شد. (کیهان فرهنگی، خرداد ۱۳۶۵، شماره ۲۷:

ارکان نظام اجتماعی را می‌لرزاند، ایستاده و عکس‌العمل شدیدی نشان می‌دهند. آن چه در این بین محل اختلاف حکومت‌هاست، مصداق زیربنای نظام اجتماعی است.

بخشی از کتاب به پرسش‌هایی اختصاص دارد که درباره مجازات مرتد مطرح است. (سبحانی، ۱۴۳۳: ۹۱-۱۹۵) از آن جایی که مباحث مزبور علاوه بر صبغه فقهی، با رویکرد کلامی طرح شده‌اند، می‌توان نتایج آن مباحث را نیز به عنوان پیشینه پژوهش حاضر تلقی کرد.

یاست پژوهی

دوره ششم، شماره دوازدهم، بهار ۱۳۹۸

۱. جمال بنا در تاریخ ۳۰ ژانویه ۲۰۱۳ یعنی ۱۱ بهمن ۱۳۹۱ در قاهره درگذشت. (روزنامه المصری الیوم، ۳۱

ژانویه ۲۰۱۳، شماره ۳۱۵۴)

برخی از پرسش‌هایی که در کتاب فوق، پاسخ داده شده، به قرار ذیل است:

۱. حکم مرتد با آیه «لا إكراهَ فی الدین» چگونه سازگار است؟
۲. آیا حکم مرتد با روح آیات قرآنی ناسازگاری ندارد؟
۳. آیا حکم مرتد برای کسانی که می‌خواهند به طرف اسلام تشویق شوند، نوعی تبلیغ علیه دین اسلام نیست؟